
Miguel Rodriguez
4.64 kW 8 de Noviembre de 2024

1C 411131005318

986 kWh $ 3,015

8 1,218 kWh $54

98.21 % BIMESTRE $ 2,961

$18,089.00 MXN $327.00 MXN $17,763.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240003

Miguel Rodriguez  

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 2600 $ 20,800.00

1 Inversor marca GROWATT 6KW $ 15800 $ 15,800.00

8 Instalacion $ 3500 $ 28,000.00

Subtotal $ 64,600.00

TOTAL (MXN) $ 64,600.00



1 $ 18,089.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,763.00 $ 17,763.00 $ -46,837.00

2 $ 18,631.67 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,295.89 $ 18,295.89 $ -28,541.11

3 $ 19,190.62 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,844.77 $ 18,844.77 $ -9,696.34

4 $ 19,766.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,410.11 $ 19,410.11 $ 9,713.77

5 $ 20,359.33 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,992.41 $ 19,992.41 $ 29,706.18

6 $ 20,970.11 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,592.19 $ 20,592.19 $ 50,298.36

7 $ 21,599.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,209.95 $ 21,209.95 $ 71,508.32

8 $ 22,247.19 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,846.25 $ 21,846.25 $ 93,354.57

9 $ 22,914.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,501.64 $ 22,501.64 $ 115,856.20

10 $ 23,602.04 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,176.69 $ 23,176.69 $ 139,032.89

11 $ 24,310.10 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,871.99 $ 23,871.99 $ 162,904.87

12 $ 25,039.41 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,588.15 $ 24,588.15 $ 187,493.02

13 $ 25,790.59 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,325.79 $ 25,325.79 $ 212,818.81

14 $ 26,564.31 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,085.56 $ 26,085.56 $ 238,904.38

15 $ 27,361.24 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,868.13 $ 26,868.13 $ 265,772.51

16 $ 28,182.07 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,674.18 $ 27,674.18 $ 293,446.68

17 $ 29,027.53 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,504.40 $ 28,504.40 $ 321,951.08

18 $ 29,898.36 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,359.53 $ 29,359.53 $ 351,310.62

19 $ 30,795.31 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,240.32 $ 30,240.32 $ 381,550.93

20 $ 31,719.17 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,147.53 $ 31,147.53 $ 412,698.46

21 $ 32,670.75 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,081.95 $ 32,081.95 $ 444,780.42

22 $ 33,650.87 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,044.41 $ 33,044.41 $ 477,824.83

23 $ 34,660.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,035.74 $ 34,035.74 $ 511,860.57

24 $ 35,700.21 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,056.82 $ 35,056.82 $ 546,917.39

25 $ 36,771.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,108.52 $ 36,108.52 $ 583,025.91



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,213.2 1,366.2 1,432.4 1,401.1 1,218.0 1,185.4

Consumo actual 2,122.0 2,033.0 735.0 846.0 121.0 60.0


